



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2021 г. № 145
Калининград

О внесении изменений в порядок проведения конкурса на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» и подпунктом 4 пункта 2 статьи 5 Закона Калининградской области от 12 июля 2006 года № 31 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок проведения конкурса на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденный постановлением Правительства Калининградской области от 05 декабря 2013 года № 879, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 30 марта 2021 г. № 145

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок проведения конкурса на заключение
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Организатором конкурса является Государственное казенное учреждение Калининградской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» (далее – Организатор конкурса).

Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – официальный сайт).».

2. В пунктах 12, 15, 16 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор конкурса» в соответствующем падеже.

3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Организатором конкурса может быть установлено требование о внесении задатка, при этом размер задатка определяется Организатором конкурса.».

4. В пункте 27 слова «Конкурсным агентством Калининградской области» заменить словами «Организатором конкурса».

5. В пункте 28:

1) подпункт 6 признать утратившим силу;

2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) наличия у заявителя конкурса недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 10000 (десять тысяч) рублей; при этом в отношении заявителя конкурса не может быть принято решение об отказе в допуске по основанию, указанному в настоящем пункте, в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение

по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в торгах не принято.».

6. В пункте 29 слова «в 27» заменить словами «в пункте 28».

7. Пункт 30 признать утратившим силу.

8. В пункте 31, подпункте 1 пункта 32, пунктах 34, 36 – 38, подпункте 4 пункта 39 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор конкурса» в соответствующем падеже.

9. В пункте 42:

1) слова «Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатор конкурса»;

2) слова «Конкурсного агентства Калининградской области» исключить.

10. В подпункте 1 пункта 48:

1) в абзаце третьем слова «Конкурсного агентства Калининградской области» исключить;

2) абзац пятый признать утратившим силу.

11. В пунктах 52, 55 – 57 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор конкурса» в соответствующем падеже.

12. В пункте 61 слова «в Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатору конкурса».

13. В пункте 66:

1) слова «Конкурсным агентством Калининградской области» заменить словами «Организатором конкурса»;

2) слова «Конкурсного агентства Калининградской области» исключить.

14. В пунктах 74, 75, 88, 90 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор конкурса» в соответствующем падеже.

15. Пункт 91 признать утратившим силу.

16. В пункте 93 слова «в Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатору конкурса».

17. В пункте 94 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатор конкурса».

18. В пункте 95:

1) слова «Конкурсным агентством Калининградской области» заменить словами «Организатором конкурса»;

2) слова «Конкурсного агентства Калининградской области» исключить.

19. В пункте 96 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатор конкурса».

20. В пункте 97 слова «в Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Организатору конкурса».

21. В пунктах 98, 99 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор конкурса» в соответствующем падеже.